2

СОВЕТ
ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ от 21.10.2021    № 32
РЕШЕНИЕ

от 21.10.2021                                                                                        № 85
О внесении изменений в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 9 октября 2015 г. № 52  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дербентском сельском поселении
Тимашевского района»
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет   Дербентского   сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 9 октября 2015 г. № 52 «Об утверждении Положения   о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дербентском сельском поселении Тимашевского   района» (в    редакции   решения Совета от 14 декабря 2017 г. № 151, от 12 ноября 2020 г. № 49) изложив:
1.1. Пункт 1.8. приложения к решению в новой редакции:
«1.8. Право на участие в конкурсе имеют:

Граждане Российской Федерации, не имеющие гражданства (подданства) иностранного государства, либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации, граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы;
Муниципальные служащие независимо от того, какую должность они замещают на период проведения конкурса.».
1.2. Подпункт 6 пункта 2.8. приложения к решению в новой редакции:
«6. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».
1.3. Подпункт 7 пункта 2.8. приложения к решению в новой редакции:

«7. наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Юрисконсульту администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Дуковой Т.Л. обнародовать настоящее решение.
3. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе             с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 г.

Глава Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       С.С. Колесников